
Konferenca përmbyllëse e projektit "Për drejtësi - Monitorimi i zbatimit të Strategjisë për
Reformën në Drejtësi në 2021"

 
29 mars 2022, ora 11:00 - 14:30 

Hotel Aleksandar Palace Shkup / platforma ZООМ 
(linku i regjistrimit, pas së cilës do të merrni një email me detaje për kyçje në ngjarje)

PROGRAMI

Mbërritja dhe regjistrimi i pjesëmarrësve
Deklarata për media 
Fjalime hyrëse
Fani Karanfillova – Panovska- Drejtoreshë Ekzekutive, Fondacioni Shoqëria e
Hapur - Maqedoni
Prof. dr. Nikolla Tupançeski- Ministër i Drejtësisë i RSM

Prezantimi i gjetjeve dhe konkluzioneve kryesore të Raportit në hije për
zbatimin e Strategjisë së Reformës në Drejtësi në 2021
Goce Kocevski- Drejtor programi në Shoqatën Maqedonase të Juristëve të Rinj 
Pyetje dhe pergjigje

Paneli 1: Roli i institucioneve të posaçme gjyqësore në rikthimin e besimit të
qytetarëve në sistemin gjyqësor
Folës:
Pavlina Cërvenkovska- Kryetare e Këshillit Gjyqësor të RSM
Lubomir Joveski- Prokuror publik i RSM (të konfirmohet)
Antonio Jolevski- Kryetar i Këshillit të Prokurorëve Publikë të RSM

    

10:30 – 10:45                         
10:45 – 11:00 
11:00 – 11:15  

                      

  
11:15 – 11:30     

                    
11:30 – 12:30

Projekti është i financuar nga Fondacioni 
Shoqëria e Hapur Maqedoni

AVANCIMI I REFORMAVE 

Si të rivendoset besimi i qytetarëve në sistemin gjyqësor?
 

NË DREJTËSI 

https://zoom.us/meeting/register/tJIkfuGuqzIoG9OpRajOtYydAm5K0X6ElZmT


Betim Jahja- Gjyqtar në Gjykatën Themelore në Tetovë, Shoqata e Gjyqtarëve të
RSM
Aleksandar Tumanovski- Avokat, Oda e Avokatëve të RSM 
Natali Petrovska- Drejtore Ekzekutive e Koalicionit Të gjithë për Gjykim të
Drejtë
Moderatore : 
Jelena Kadriq- Drejtore Ekzekutive e Institutit për të Drejtat e Njeriut

Pushim kafeje

Paneli 2: Përmirësimi i kornizës ligjore dhe kapaciteteve të gjyqtarëve dhe
prokurorëve publikë në procesimin efektiv të rasteve të dhunës me bazë
gjinore, gjuhës dhe akteve të urrejtjes dhe mbrojtjen e mjedisit
Folës:
Prof. Dr. Natasha Gaber-Damjanovska- Drejtoreshë e Akademisë për trajnimin
e gjyqtarëve dhe prokurorëve publikë
Nikola Prokopenko- Këshilltar shtetëror në Ministrinë e Drejtësisë së RSM  
Natasha Boshkova- Këshilltare Ligjore, Koalicioni Margini, Rrjeti për Mbrojtjen
nga Diskriminimi
Evgenija Kërstevska- juriste për mbrojtjen e mjedisit
Tona Kareva- Këshilltare Ligjore, Komiteti i Helsinkit për të Drejtat e Njeriut
Moderatore: 
Iva Conevska Vangellova, Menaxhere e Projektit dhe Hulumtuese Ligjore,
Instituti për Politika Evropiane

Mësimet e nxjerra dhe rekomandimet për zhvillimin e një strategjie të re për
reformën në sektorin e drejtësisë
Margarita Caca Nikollovska, Presidente e Institutit për të Drejtat e Njeriut
  
Konkluzione përfundimtare dhe rekomandime 
Zharko Haxhi-Zafirov, Drejtor i Programit, Qendra për Hulumtime dhe Analiza
Ligjore
Goce Kocevski, Drejtor Programi, Shoqata Maqedonase e Juristëve të Rinj 

Koktel

12:30 – 13:00 

13:00 – 14:00 

14:00 – 14:15

 
14:15 – 14:30

14:30- 15:00  

Projekti është i financuar nga Fondacioni 
Shoqëria e Hapur Maqedoni


